扣除非经常性损益后的净利润 注 1   14,640,824.94 20,291,785.38 -27.85

基本每股收益   0.009  0.068   -87.42

扣除非经常性损益后的基本每股收   0.032  0.044   -27.85

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2012年半年度报告

5

益

稀释每股收益 0.009  0.068 -87.42

加权平均的净资产收益率（%） 0.46 3.84
减少 3.38

个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -127,011,873.34  -337,219,187.35   62.34

每股经营活动产生的现金流量净额   -0.27  -0.73   62.34

注 1：所有者权益、每股净资产、净利润、扣除非经常性损益后的净利润等指标以归属于上

市公司股东的数据填列。

2、非经常性损益项目和金额

单位：元  币种：人民币

非经常性损益项目
年初至报告期期末金额

(元)

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分；   -41,802.57

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外；
   1,348,965.40

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益；   2,280,466.90

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，

以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融

资产取得的投资收益；

   -16,800,174.56

除上述各项之外的其他营业外收支净额；   832,737.99

少数股东损益的影响数；   -191,769.06

所得税的影响数   1,907,611.22

合计   -10,663,964.68

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2012年半年度报告

6

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

  本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例
发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比例

(%) (%)

一、有限售条件股

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,245,287 32.42   -23,172,910 -23,172,910 127,072,377 27.42

其中：

境内法人持股

境内自然人持股 150,245,287 32.42   -23,172,910 -23,172,910 127,072,377 27.42

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份

合计 150,245,287 32.42   -23,172,910 -23,172,910 127,072,377 27.42

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 313,212,930 67.58   23,172,910 23,172,910 336,385,840 72.58

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通

股份合计 313,212,930 67.58   23,172,910 23,172,910 336,385,840 72.58

三、股份总数 463,458,217 100   463,458,217 100

股份变动的批准情况：

报告期内，按照公司股权分置改革方案的有关承诺，公司有限售条件股股东单银木先生

部分限售股限售期满，公司无限售条件流通股增加23,172,910股于2012年2月16日上市流通。

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2012年半年度报告

7

（二）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况（截至 2012 年 6 月 30 日）

单位：股

报告期末股东总数（户） 56,650

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例（%） 持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

单银木 境内自然人 37.42  173,418,198   127,072,377 未知

浙江国泰建设集

团有限公司

境内非国有

法人
2.69  12,489,476

未知

潘金水 境内自然人 0.88  4,065,696  -1,150,577  未知

陈辉 境内自然人 0.86  4,000,867  -299,180  未知

浙江省工业设计

研究院 国有法人
0.55  2,532,000

未知

仲卫善 境内自然人 0.42  1,927,201  99,004  未知

许荣根 境内自然人 0.37  1,691,639   未知

靖江市地方金属

材料有限公司

境内非国有

法人
0.31  1,418,011

未知

仲野 境内自然人 0.26  1,220,243  780,242  未知

黄江畔 境内自然人 0.24  1,116,628  404,600  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

单银木 46,345,821  人民币普通股

浙江国泰建设集团有限公司 12,489,476  人民币普通股

潘金水 4,065,696  人民币普通股

陈辉 4,000,867  人民币普通股

浙江省工业设计研究院 2,532,000  人民币普通股

仲卫善 1,927,201  人民币普通股

许荣根 1,691,639  人民币普通股

靖江市地方金属材料有限公司 1,418,011  人民币普通股

仲野 1,220,243  人民币普通股

黄江畔 1,116,628  人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动关系的说明

公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关

系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

规定的一致行动人。

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2012年半年度报告

8

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序

号

有限售条件

股东名称

持有的有限售

条件股份数量

有限售条件股份可上市交易情况 限售

条件 可上市交易时间 新增可上市交易股份数量

1 单银木 127,072,377 2013 年 2 月 16 日 127,072,377 注 1